
D 
1 

1 
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 

SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA LA TOTALIDAD DE PROYECTOS 
FONDEVE, DECLARADOS ADMISIBLES 
PARA EL AÑO 2016, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 23 de agosto de 2016 

DECRETO ALC. EXENTO W 3732/2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la 
Exposición del Director de Desarrollo Comunitario; el Acuerdo N° 833 del Concejo Municipal 
adoptado en su Sesión Ordinaria N° 160 realizada el día martes 23 de agosto de 2016 y en uso 
de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUEBASÉ la totalidad de Proyectos 
FONDEVE, Declarados Admisibles para el año 2016, por un monto de $42.401.522.
(cuarenta y dos millones cuatrocientos un mil quinientos veinte dos pesos), de acuerdo al 
siguiente listado: 

PROYECTO 
FONDOS A 

NOMBRE PROYECTO ORGANIZACIÓN RUTORG ENTREGAR 
Nº 

42401522 

1 TEJIENDO CON ARMONÍA LAS TEJEDORAS DE INDEPENDENCIA 65.029.471-8 $ 250.000 

2 ALEGRÍA DE VIVIR 
CLUB ADULTO MAYOR PADRE 

74.401.700-9 $ 250.000 
ALBERTO HURTADO 

3 ATRAPA TU CAMISETA CLUB DEPORTIVO LA ACADEMIA 65.064.591-K $ 249.620 

4 
LA AMISTAD DE RECREACIÓN Y CLUB ADULTO MAYOR DE LA 

65.926.050-6 $ 250.000 
JUEGOS EN EL CAMPO AMISTAD 

S EN MIS MANOS UN TELAR 
CLUB ADULTO MAYOR LAZOS 
DORADOS 

65.024.506-7 $ 250.000 

6 DESCANSO Y RECREACIÓN 
CLUB ADULTO MAYOR LOS AÑOS 

65.513.380-1 $ 250.000 
DORADOS MIRADOR VIEJO 

7 AMIGOS DE LA LANA E HILO 
ORGANIZACIÓN DE ADULTO JOVEN 

65.005.133-5 $ 250.000 
PEUMAYÉN 

8 
LAS HUINCHITAS SE VAN A AGUA CLUB ADULTO MAYOR LAS 

65.975.960-8 $ 235.620 
LUNA HUINCHITAS 

COMUNICANDO CON LA 
COMUNIDAD LAICA SAN PEREGRINO 

9 COMUNIDAD LAICA SAN 65.111.865-4 $ 250.000 
PEREGRINO LAZIOSI 

LAZIOSI 

MOTIVACIÓN DEL ADULTO 
CLUB DE GIMNASIA Y ACCIÓN 

10 JOVEN Y MAYOR PARA UNA 
SOCIAL IMAGEN 

74.702.500-2 $ 200.000 
MEJOR CALIDAD DE VIDA 

11 
TALLER DE TEJIDOS A PALILLO Y CLUB ADULTO MAYOR BERNARDO 

65.645.980-8 $ 250.000 
CROCHET O'HIGGINS 

12 
INCORPOREMOS LA TECNOLOGÍA JUNTA DE VECINOS Nº 4 

7 4.116.500-7 $ 500.000 
A NUESTRAS ACTIVIDADES CHACABUCO 

13 CONFECCIÓN DE SÁBANAS 
CLUB ADULTO MAYOR NUEVO 

65.832.710-0 $ 250.000 
AMANECER 

14 GRACIAS A LA VIDA CLUB ADULTO MAYOR RENACER 65.750.590-0 $ 250.000 

15 
AYUDANDO AL MEDIO CLUB ADULTO MAYOR LAS 

65.648.780-1 $ 250.000 
AMBIENTE ESTRELLAS 

16 
TALLER DE TEJIDO Y CROCHET CLUB ADULTO MAYOR SANTA 

65.154.740-7 $ 250.000 
PARA EL CLUB SANTA JOSEFINA JOSEFINA 

ACTIVIDAD CULTURAL Y 
AGRUPACIÓN DE PACIENTES 

17 RECREATIVA PARA PACIENTES 
ARTRÓSICOS CRÓNICOS CRUZ MELO 

65.015.092-9 $ 250.000 
ARTRÓSICOS CRÓNICOS 



LAS ARAÑITAS APRENDIENDO A 

18 
TRABAJAR EN GÉNERO. COMPRA 

CENTRO DE MADRES LAS ARAÑITAS 65.952.480-1 $ 250.000 
DE MATERIAL PARA TALLER DE 
GÉNERO 

19 
TALLER DE MANUALIDADES EN CLUB ADULTO MAYOR AÑOS 

74.116.100-1 $ 247.384 
LANAS E HILOS DORADOS 

20 
LAS BUENAS MUCHACHAS DEL 

CLUB ADULTO MAYOR CAÑADILLA 65.196.210-2 $ 250.000 
CAÑADILLA 

LIMPIEMOS NUESTROS CUERPOS, 
RESPIRANDO AIRE PURO, EN 

21 NUESTRO PASEO CAMPESTRE, CLUB ADULTO MAYOR LAS JOYITAS 65.059.703-6 $ 250.000 
INTERACTUANDO EN ARMONÍA 
CON LA MADRE TIERRA 

22 MILAGRO CLUB ADULTO MAYOR NUEVA VIDA 65.921.060-6 $ 250.000 

23 ARAÑITAS TEJEDORAS CLUB ADULTO MAYOR LOS AROMOS 65.034.840-0 $ 250.000 

24 COMPRA DE SILLAS 
CLUB ADULTO MAYOR CORAZONES 

65.066.098-6 $ 233.240 
ALEGRES 

ANIVERSARIO AGRUPACIÓN 
AGRUPACIÓN DE PACIENTES 

25 PACIENTES ONCOLÓGICOS UN 
ONCOLÓGICOS UN NUEVO RENACER 

74.612.300-0 $ 250.000 
NUEVO RENACER 

26 
RECREACIÓN Y USO DE TIEMPO 

CLUB ADULTO MAYOR RAYEN CO 65.521.620-0 $ 250.000 
LIBRE PARA EL ADULTO MAYOR 

27 
DÉMOSLE ALAS A LA ILUSIÓN DE CLUB ADULTO MAYOR LA 

65.652.740-4 $ 250.000 
TEJER ESPERANZA 

28 IMPLEMENTACIÓN DEPORTIVA 
CLUB CULTURAL Y RECREACIONAL 

65.107.359-6 $ 250.000 
DEFENSOR BEZANILLA 

l CLUB ADULTO MAYOR NO ME 
29 DÍA DE RECREACfÓN 

OLVIDES 
73.341.700-5 $ 235.620 

30 
EL EQUIPAMIENTO, UNA CLUB DEPORTIVO GUSTAVO 

65.001.141-4 $ 250.000 
NECESIDAD PIZARRO 

31 ARRIBA EL ÁNIMO AMIGOS 
CLUB ADULTO MAYOR AMIGAS POR 

65.092.065-1 $ 250.000 
SIEMPRE SARITA VERGARA 

32 
APRENDIENDO Y REFORZANDO CLUB ADULTO MAYOR NUEVA 

65.213.120-4 $ 250.000 
NUEVAS TÉCNICAS MANUALES ESPERANZA 

33 CRECIENDO PARA EMPRENDER 
LAS EMPRENDEDORAS DE LA 

65.123.499-9 $ 250.000 
HACIENDA 

34 
EQUIPAMIENTO COMUNITARIO Y CLUB ADULTO MAYOR VÍNCULOS 

65.115.394-8 $ 245.859 
OTROS INDEPENDENCIA 

35 
ACTIVIDAD RECREACIONAL EN 

CLUB ADULTO MAYOR SIGLO XXI 65.080.686-7 $ 250.000 
LAS AFUERAS DE SANTIAGO 

36 RELAJANDO CORAZONES 
CLUB ADULTO MAYOR SANTA 

65.492.540-2 $ 250.000 
VERÓNICA 

37 ARTESANÍA EN LANA E HILO CLUB ADULTO MAYOR CROPALAMA 65.036.884-3 $ 250.000 

38 UN DÍA DE CAMPO Y CULTURAL 
CLUB ADULTO MAYOR SANTA 

65.715.060-6 $ 244.426 
CATALINA DE LABOURE 

39 POR UNA ENTRADA SEGURA VECINOS BLOCK 30 65.445.070-6 $ 250.000 

SOÑEMOS Y BAILEMOS A RITMO 
CLUB ADULTO MAYOR 21 DE MAYO 

65.113.377-7 1 
40 Y CLUB ADULTO MAYOR LAS $ 750.000 

DEL TANGO 
SOÑADORAS 

73.104.100-8 

41 
AMIGOS ENTRE RISAS DE 

AMIGOS ENTRE RISAS 65.088.158-3 $ 224.000 
ASUETO 

PASEO PARA COMPARTIR E 
AGRUPACIÓN DE PACIENTES 

42 INTEGRARNOS MÁS COMO 
REUMÁTICOS S.S.M.N. 

74.289.900-4 $ 250.000 
GRUPO 

43 LOS COLORES DE MI CLUB CLUB DEPORTIVO MANUEL MONTI 72.108.000-5 $ 220.000 

44 
SOÑEMOS TEJIENDO NUESTRA CENTRO DE ADULTO MAYOR 

65.109.215-9 $ 250.000 
NAVIDAD PINTURITAS 

JUNTA DE VECINOS N!! 2 Y CENTRO 

45 NUESTRA SEDE SOCIAL 
CULTURAL SOCIAL DEPORTIVO 
RECREATIVO DEL ADULTO MAYOR 

65.000.212-1 $ 1.000.000 

LA ARAUCARIA 



LAS VIUDAS ALEGRES DEL CLUB 

ADULTO MAYOR ABUELITA CLUB ADULTO MAYOR ABUELITA 
73.390.200-0 1 

46 ELVIRA RIVADENEIRA Y LAS EL VIRA RIVADENEIRA Y CLUB $ 750.000 

VIUDAS DE ADULTO MAYOR ADULTO MAYOR MARGARITA 
65.511.490-4 

MARGARITA SE VAN DE VIAJE 

47 
PARA VIVIR MÁS PROTEGIDOS Y COMUNIDAD PASAJE ARQTO. 

65.926.130-8 $ 189:080 
SEGUROS RICARDO MÜLLER 

48 
AÑOS FELICES DISFRUTANDO DE CLUB ADULTO MAYOR AÑOS 

65.009.772-7 $ 250.000 
LA NATURALEZA FELICES 

49 
STREET WORKOUT Y CALISTENIA 

CONDOMINIO SANTA TERESITA 65.893.570-4 $ 250.000 
ESTILO DE VIDA SANA 

so IMPLEMENTOS PARA TRABAJAR 
CLUB ADULTO MAYOR REVIVIR 65.109.414-3 $ 250.000 

EN NUESTRO CLUB 

51 
TEJIENDO CON NUESTRAS 

TALLER MANITAS MÁGICAS 65.685.470-7 $ 250.000 
MANITAS MÁGICAS 

DISFRUTANDO UNIDOS AL AIRE 
CLUB ADULTO MAYOR RITMO Y 

65.109.495-K 1 
52 ALEGRÍA Y CLUB ADULTO MAYOR $ 600.000 

LIBRE 
BRISAS OTOÑALES 

65.010.863-9 

53 EL ENSUEÑO DE VIVIR 
CLUB ADULTO MAYOR MARGARITA 

72.169.200-0 $ 222.530 
NASSAU 

54 
VIENTOS DE PRIMAVERA EN CLUB ADULTO MAYOR TIEMPOS 

65.121.156-5 $ 250.000 
TIEMPOS MEJORES MEJORES 

COMEDOR SOLIDARIO, 
VIDA ÓPTIMA AGRUPACIÓN DE 

55 ALIMENTACIÓN BALANCEADA, 
PERSONAS CON VIH 

65.315.280-9 $ 250.000 

SALUD GARANTIZADA 

56 
ADULTOS MAYORES CLUB ADULTO MAYOR PRIMAVERA 

74.610.500-2 $ 238.000 
PASEADORES ETERNA 

VISTIENDO DE PAZ AL 
VOLUNTARIADO CAPELLANÍA 

57 VOLUNTARIADO DE CAPELLANÍA 
EVANGÉLICA HOSPITAL SAN JOSÉ 

65.531.260-9 $ 248.896 

EVANGÉLICA 

58 
RECREACIÓN Y ACTIVIDADES AL CENTRO DE MADRES LAS 

73.274.900-4 $ 238.000 
AIRE LIBRE MARIPOSAS 

59 
ALFABETIZACIÓN DIGITAL 

MUJERES PROINDEPENDENCIA 65.083.715-0 $ 250.000 
MUJERES PROINDEPENDENCIA 

60 
PASEO DEL CENTRO DE MADRES 

CENTRO DE MADRES NAGASAKI 75.745.900-0 $ 250.000 
NAGASAKI 50 AÑOS 

61 
EQUIPAMIENTO 

JUNTA VECINAL INGLATERRA N!! 6 
COMPUTACIONAL PARA LA SEDE 

65.113.114-6 $ 449.980 

UN DÍA DE ESPARCIMIENTO, 
CLUB DEPORTIVO QUINTÍN VARGAS 

62 UNIÓN, ENTRETENCIÓN Y 
RODRÍGUEZ 

65.277.820-8 $ 238.000 
ALEGRÍA ENTRE LOS SOCIOS 

DIFUSIÓN DEL COMITÉ AMB 

63 
IENTAL COMUNAL Y 

COMITÉ AMBIENTAL COMUNAL 65.110.163-8 $ 250.000 
CAPACITACIÓN DE PRÁCTICAS 
SUSTENTABLES 

64 FONDEVE CLUB ADULTO MAYOR PAOLA 53.305.796-9 $ 250.000 

65 
PASEO DE RECREACIÓN, UNIÓN Y CLUB ADULTO MAYOR GRACIAS A 

65.008.479-9 $ 250.000 
SALUD LA VIDA 

JORNADA DE AUTOCUIDADO Y 

66 
CONVIVENCIA DE LOS CLUB ADULTO MAYOR LAS 

74.612.400-7 $ 250.000 
SOCIOS(AS) DEL CAM LAS CAMPANITAS 
CAMPAN ITAS 

LOGRAREMOS UN GRUPO CADA 
CLUB ADULTO MAYOR VOLVER A 

67 DÍA CON MÁS COMODIDAD Y 73.042.900-2 $ 250.000 
BIENESTAR PARA LAS SOCIAS 

VIVIR 

68 UN DÍA DORADO DE RECREACIÓN 
CLUB ADULTO MAYOR FE Y 

65.827.570-4 $ 250.000 
ESPERANZA 

69 MANUALIDADES CLUB ADULTO MAYOR MANANTIAL 73.922.700-3 $ 200.047 

70 
PROMOVIENDO LA VIDA DE JUNTA DE VECINOS N!! 17 EL 

65.724.600-K $ 480.900 
BARRIO ESFUERZO 

71 REPARACIÓN DE SEDE JUNTA DE VECINOS N!! 1LA PALMA 65.119.310-9 $ 500.000 

72 DEPORTE, SALUD Y VIDA SANA 
JUNTA DE VECINOS N!! 8 BARRIO 

76.271.919-3 $ 500.000 
h. CARRIÓN 

\f 



73 
NUEVA IMAGEN PARA ESCUELA DE BABY FUTBOL SAN LUIS 

65.123.696-7 $ 250.000 
REPRESENTAR A LA COMUNA UNIDAD VECINAL Nº 8 

74 CUANDO VENGA EL SOL 
CLUB ADULTO MAYOR LOS 

65.926.010-7 $ 207.900 
ABUELITOS DE LAS ROSAS 

IMPLEMENTACIÓN DE MUEBLES JUNTA DE VECINOS VILLA RENÉ 
75 Y SEGURIDAD PARA NUESTRO PÉREZ Y ASOCIACIÓN DE 65.088.369-1 $ 850.000 

TALLER DE COCINA PROPIETARIOS VILLA RENÉ PÉREZ 

BANDERAS INTERNACIONALES 
CENTRO DE PADRES CORNELIA 

76 PARA UN ESTABLECIMIENTO 
OLIVARES 

65.935.570-1 $ 250.000 
EDUCACIONAL MULTICULTURAL 

77 
TALLERES GABRIELINOS CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO 

65.120.371-6 $ 250.000 
PRIMAVERA 2016 GABRIELA MISTRAL 

78 BUENA PRESENTACIÓN CLUB DEPORTIVO SAN CRISTÓBAL 74.533.700-7 $ 250.000 

79 EL ALBICELESTE SE VISTE 
CLUB DEPORTIVO BRISAS DEL 

73.922.800-K $ 237.240 
MAl PO 

80 IDENTIFICANDO MI CLUB 
CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 

74.007.800-3 $ 248.640 
CATÓLICO RÍOS 

81 PROYECCIONES DEPORTIVAS 
ASOCIACIÓN DE FÚTBOL 

72.653.500-0 $ 249.990 
PRESIDENTE RÍOS 

VIVAMOS ALEGRES Y FELICES LA 
CLUB ADULTO MAYOR NUESTRA 

82 OPORTUNIDAD DE UN DÍA 
SEÑORA DE FÁTIMA 

65.151.200-K $ 250.000 

RECREATIVO 

PROMOVIENDO Y RESCATANDO 
AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA "HUASOS 

83 NUESTRO FOLKLORE EN 
POR LA INDEPENDENCIA" 

65.123.136-1 $ 250.000 
NUESTRA COMUNA 

84 FORZA TORO 
CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO CLUB 

71.693.100-5 $ 250.000 
TORINO 

ESTRATEGIAS EDUCATIVAS 
DIRIGIDAS A LA COMUNIDAD DE 

CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL 
85 INDEPENDENCIA PARA LA 65.019.598-1 $ 250.000 

PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES 
CESFAM CRUZ MELO 

CARDIOVASCULARES 

86 POR UN DÍA FELIZ CLUB ADULTO MAYOR EL EDÉN 74.937.200-1 $ 250.000 

87 
EN INDEPENDENCIA SE EQUIPA CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

65.055.377-2 $ 250.000 
LA CASA CULTURAL EL AQUELARRE 

COMITÉ VECINAL DE DESARROLLO 
88 COLORES PARA MI BARRIO CHORRILLOS Y JUNTA DE VECINOS 65.109.313-9 $ 938.700 

Nº 19 

CARNAVAL COMUNITARIO: JUNTA DE VECINOS N2 18 UNIÓN Y 
89 DEVOLVIENDO EL ALMA AL PROGRESO N Y COMITÉ VECINAL DE 65.084.489-0 $ 783.300 

BARRIO DESARROLLO 18 SUR 

90 
VIAJANDO DESPUÉS DE LOS 65 MUTUAL TERESIANA RICARDO 

65.010.302-5 $ 250.000 
AÑOS FELICES ANDRÉS MALUENDA 

91 DEFENDIENDO MIS COLORES 
CLUB DEPORTIVO UNIÓN DEFENSOR 

74.656.100-8 $ 220.000 
ATLÉTICO 

92 MUJERES DE LANA 
CENTRO DE MADRES MIRADOR 

72.213.209-9 $ 250.000 
VIEJO 

93 TALLER DE MANUALIDADES 
CLUB ADULTO MAYOR EL NUEVO 

65.008.747-K $ 250.000 
RENACER 

94 
ENTRETENIMIENTOS "CULTURAL" CLUB ADULTO MAYOR RENACER 

65.935.410-1 $ 210.000 
Y RECREATIVO MIRADOR VIEJO 

JUNTA DE VECINOS 21 
JUNTA DE VECINOS N2 21 JUAN 

95 IMPLEMENTÁNDONOS PARA SER 
ANTONIO RÍOS Nº 2 

65.558.630-K $ 500.000 
MÁS 

ESTRECHANDO Y HACIENDO 
VÍNCULOS EN EL CLUB 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL 
96 DISCAPACITADOS AMANECER 73.7 48.900-0 $ 199.990 

MÁS USUARIOS PACIENTES DEL 
DISCAPACITADOS AMANECER 

SERVICIO DE SALUD NORTE 

CONSTRUCCIÓN COMUNITARIA 

97 
DEL COMITÉ POR MEDIO DE LA 

COMITÉ NUEVA CORDILLERA 65.054.334-3 $ 250.000 
IMPLEMENTACIÓN DEL 

o MOBILIARIO 



. 
JUNTA DE VECINOS Nº 15 MATÍAS 

98 
CICLO DE CINE 

65.518.960-2 $ 500.000 
LATINOAMERICANO OVALLE 

99 COSTURAS Y PUNTADAS 
CLUB ADULTO MAYOR ARTESANAS 

65.123.886-2 $ 250.000 
TALENTOSAS 

IMPLEMENTACIÓN SEDE LOS 
ASOCIACIÓN DE PROPIETARIOS 

100 
ÁNGELES 

MANUEL MONTT Y JUNTA DE 74.008.600-6 $ 1.000.000 
VECINOS Nº 12 LOS ÁNGELES 

CELEBRACIÓN FIESTAS PATRIAS 
101 NIÑOS COMITÉ PARA LA COMITÉ DE VIVIENDA CHORRILLOS 65.044.666-6 $ 250.000 

VIVIENDA CHORRILLOS 

CIRCULO MIXTO DE PENSIONADOS Y 
102 ARREGLO DE SEDE MONTEPIADAS DE LA TERCERA 72.107.600-8 $ 250.000 

EDAD 

RECUPERANDO LA VIDA DE 
CLUB DEPORTIVO POBLACIÓN 

103 
BARRIO 

CHACABUCO Y CENTRO SOCIAL 71.418.300-1 $ 750.000 
RAYEN PEHUEN 

104 DISFRUTANDO DE LA VIDA CLUB ADULTO MAYOR ELJAZMIN 65.932.650-7 $ 250.000 

105 RECUPERANDO MI IDENTIDAD 
CLUB DEPORTIVO CAUPOLICÁN 

65.079.430-3 $ 220.000 
PEÑA 

106 
HUERTO HOGAREÑO ESTRELLA CLUB ADULTO MAYOR ESTRELLA 

65.056.104-K $ 250.000 
LUMINOSA LUMINOSA 

EN NUESTRAS FIESTAS PATRIAS, 
JUNTA DE VECINOS Nº 22 JUAN 

107 RECUPEREMOS NUESTRAS 
ANTONIO RÍOS Nº 2 

65.016.880-1 $ 1.300.000 

RAÍCES Y A NUESTROS VECINOS 

EL RESURGIR DEL CLUB DE 
CLUB ADULTO MAYOR NUESTROS 

108 ADULTO MAYOR NUESTROS 
MEJORES AÑOS 

65.123.872-2 $ 233.700 
MEJORES AÑOS 

109 
DÍA RECREATIVO EN "AGUA CLUB ADULTO MAYOR LOS 

65.010.146-4 $ 250.000 
LUNA" HERMOSOS AÑOS DORADOS 

CELEBRACIÓN DE NUESTRAS 
JUNTA DE VECINOS MARCOS 

110 FIESTAS PATRIAS EN 65.108.978-6 $ 500.000 
COMUNIDAD Y ARMONÍA 

MACUADA 

CON ALEGRÍA Y CONTENTOS 
LLEGAREMOS A SENTRIRNOS 

CLUB ADULTO MAYOR NUESTRA 
111 MUY CÓMODOS EN LO 

SEÑORA DEL ROSARIO 
74.243.000-6 $ 249.780 

NUESTRO. CLARITO SE NOTA 
FONDEVE LO APORTA 

CON ESFUERZO, FE Y 
COOPERACIÓN REVIVIREMOS LAS 

112 RAÍCES DEL GLORIOSO VIDAL CLUB DEPORTIVO VIDALARAYA 65.407.330-9 $ 250.000 
ARAYA Y SU SEDE EN 
CONSTRUCCIÓN 

113 
RECUPERANDO LA SERIE SENIORS CLUB DEPORTIVO UNION 

72.122.000-1 $ 250.000 
NUESTROS VIEJOS CRACKS MIRAFLORES 

114 TODOS CON LA ROJA BLANCA 
CLUB DEPORTIVO INDEPENDIENTE 

75.990.780-9 $ 248.640 
2C 

115 
RECUPERANDO LA DIVISIÓN 

CLUB DEPORTIVO SANTA TERESITA 74.011.300-3 $ 250.000 
DORADA DEL SANTA TERESITA 

116 NUESTRO CUARTO ANIVERSARIO 
CLUB ADULTO MAYOR ALBORADA 

65.059.263-8 $ 250.000 
OTOÑAL 

FIESTA DE TÉRMINO DE AÑO 
COMITÉ DE ADELANTO PASAJE 

117 PARA ADULTOS MAYORES Y 65.123.655-K $ 250.000 
NIÑOS DE PASAJE GRANADEROS 

GRANADEROS 

118 
REPARACIÓN SEDE SOCIAL CLUB CLUB DEPORTIVO JULIO RUIZ 

72.208.900-6 $ 250.000 
JULIO RUIZ BOURGEOIS 

119 COMPRA DE EQUIPAMIENTO CLUB DEPORTIVO REINA MARÍA 73.055.500-8 $ 250.000 

APOYO IMPLEMENTATIVO PARA 

121 
TRABAJAR TODOS JUNTOS POR COMITÉ VIVIENDA NUEVA 

65.122.669-4 $ 239.980 
NUESTRO SUEÑO, TRABAJANDO JUVENTUD 
NUESTRO 

123 
PERSONALIZANDO NUESTRO CLUB DEPORTIVO MUNICIPALIDAD 

73.562.100-9 $ 220.000 
5\ CLUB DE INDEPENDENCIA 
'{ 



JUNTA DE VECINOS N2 11 . 1 
124 RECETA DE FAMILIA 

PRESIDENTE RÍOS, CENTRO 
65.786.550-8 $ 1.250.000 

CULTURAL PUERTA NORTE Y CLUB 
ADULTO MAYOR EL NIDO 

CENTRO CULTURAL SOCIAL 
125 ESFUERZO COLECTIVO ARTISTICO Y DEPORTIVO 65.712.700-0 $ 249.950 

BALDOMERO LILLO 

PASARLO BIEN, REÍRNOS, 
CAM CINCO DE ABRIL Y LAS 

126 CONVERSAR Y SACARNOS ESTE 
HORMIGUITAS 

65.665.730-8 $ 640.000 
PROYECTO 

NUESTRA CASITA SE ESTÁ UNIÓN COMUNAL DE ADULTO 
72.579.600-5 $ 242.550 127 

PONIENDO BONITA MAYOR 

128 
EN REINA MARÍA, JUNTA DE VECINOS Nº 20 REINA 

65.123.619-3 $ 500.000 
HERMOSEAMOS LA CASA MARÍA 

129 MEJORANDO LA OFICINA 
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE 

65.105.215-7 $ 499.980 
VECINOS 

NUESTRA SEDE MÁS INFORMADA 
JUNTA DE VECINOS Nº 3 FERMIN 

65.050.384-8 $ 499.980 130 
VIVACETA 

131 RECONOCIENDO MIS COLORES 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

73.353.100-2 $ 220.000 
CULTURAL VILLA RÍOS 

132 
UNIDAD VECINAL 12, UNA JUNTA DE VECINOS NUEVA 

65.120.118-7 $ 500.000 
HISTORIA SIN FRONTERAS TRANVIARIA 

$ 42.401.522 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y TRANSCRÍBASE 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHÍVESE. 

~~~~mZSEPÚLVEDA 
~e~~ADO:R AUDITOR 
··SJ.~~~ET.A.RJ[O MUNICIPAL 

~S/FGC/igm. 
TRANSCRITO A: Alcaldía- Secretaria Municipal - Administrador Municipal - Control - Jurídico -
Administración y Finanzas - SECPLA - Dirección de Desarrollo Comunitario - DIMAO -
Tesorería - Contabilidad - Territoriales - Organizaciones Comunitarias - Interesados - Oficina de 
Partes. 

. ' 


